[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023                                          с. Северное                                                   № 630
О внесении изменений в постановление администрации Северного района Новосибирской области от 02.12.2022 № 648

В соответствии с постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 18.10.2023 № 611 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных  учреждений Северного района  Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирской области», утвержденное постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 02.12.2022 № 648 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирской области» (с изменениями) (далее-Положение) следующие изменения:
1.1.В пункте 2 раздела I. «Общие положения» после слов «оставшихся без попечения родителей,» Положения дополнить словами «от 18.10.2023 № 611 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных  учреждений Северного района  Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
1.2.В пункте 3 раздела I. «Общие положения» после слов «оставшихся без попечения родителей,» Положения дополнить словами «от 18.10.2023 № 611 «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных  учреждений Северного района  Новосибирской области, за исключением категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
1.3.Подпункт 6.1. пункта 6. раздела IV. «Виды выплат стимулирующего характера» Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Должность (профессия) - начальник (учреждения)
	№ п/п
	Качественный показатель эффективности деятельности руководителя (начальника)
	Значение показателя и критерии оценки
	Размер стимулирующей выплаты,

% от должностного оклада

	1.
	Соблюдение в учреждении норм действующего законодательства и иных актов Российской Федерации, Новосибирской области,  муниципальных правовых актов Северного района Новосибирской области в сфере труда и в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (в части, касающейся задач, возложенных на Учреждение), осуществление учреждением целей, задач, функций и видов деятельности органа повседневного управления Северного районного звена территориальной подсистемы Новосибирской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации
	Соблюдение
	22

	Несоблюдение
	0

	2.
	Обеспечение поддержания в постоянной готовности муниципальной (местной) системы оповещения населения Северного района Новосибирской области (далее-МСО)
	Соблюдение порядка содержания и эксплуатационно-технического обслуживания МСО
	21

	Не соблюдение порядка содержания и эксплуатационно-технического обслуживания МСО
	0

	3.
	Своевременность предоставления планирующих, отчетных, статистических, аналитических, информационных сведений, их качество и достоверность

	Соблюдение форм, сроков, установленных порядков предоставления сведений или согласно запросу
	21

	Нарушение форм, сроков, установленных порядков предоставления сведений или согласно запросу
	0

	4.
	Укомплектованность учреждения работниками основного персонала
	Доля укомплектованности – от 75% до 100%
	14

	Доля укомплектованности – менее 75%
	0

	5.
	Обеспечение выполнения требований пожарной, электробезопасности и охраны труда
	Выполняется
	15

	Не выполняется
	0

	6.
	Отсутствие в учреждении на первое число каждого месяца календарного периода непогашенной (неурегулированной) просроченной кредиторской задолженности по муниципальным контрактам (договорам) на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд учреждения
	Отсутствие

задолженности
	15

	Наличие

задолженности
	0

	7.
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам не урегулирования конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения, жалоб на учреждение (начальника) со стороны населения, органов власти и работников учреждения
	Отсутствие
	15

	Наличие
	0

	8.
	Отсутствие документально установленных фактов нарушений финансовой и (или) хозяйственной деятельности учреждения, просроченной дебиторской и (или) кредиторской задолженности
	Отсутствие
	15

	Наличие
	0

	9.
	Отсутствие предписаний контрольно-надзорных органов
	Отсутствие
	15

	Наличие
	0

	10.
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди граждан, а также популяризация деятельности учреждения.

Ведение учреждением раздела учреждения на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области, обеспечение информационного наполнения в актуальном состоянии, открытость
	Наличие в учреждении информационных стендов, уголков с информацией об учреждении, учредительными документами и иными информациями, касающиеся деятельности ЕДДС.

Наличие раздела учреждения на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и его информационного наполнения в актуальном состоянии
	15

	Невыполнение одного из вышеуказанных критериев
	0

	11.
	Освоение новых эффективных методик управления учреждением
	Не реже 1 раза в 2 года
	12

	Не освоение новых эффективных методик управления учреждением или реже 1 раза в 2 года
	0

	12.
	Контроль за организацией и обеспечением санитарно-гигиенического состояния в помещениях находящихся в оперативном управлении Учреждения
	Организовано и обеспечено санитарно-гигиеническое состояние в помещениях
	11

	Отсутствие контроля за организацией и обеспечением санитарно-гигиенического состояния в помещениях
	0

	Итого:
	до 191

                                                                                                                                          .»

2.Настоящее постановление и Положение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.
3.Начальнику управления делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Северного района Новосибирской области и опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Северного района Новосибирской области «Северный Вестник».

       4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по градостроительству, коммунальному хозяйству, транспорту и земельным отношениям администрации Северного района Новосибирской области Шастова А.Н.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев